
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: petra.penkova@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 257 111 874 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 257 922 040 
  web: www.praha16.eu 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 017598/18/OVDŽP/Pp Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     021833/18/OVDŽP Ing. Petra Penková 06.02.2019 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění 
stavby, které mu dne 07.09.2018 předložilo 

HLAVNÍ M ĚSTO PRAHA, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-Staré 
Město, které zastupuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286, 
Řásnovka 770/8, 110 00  Praha-Staré Město, 
kterou zastupuje Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IČO 40763439, Bezová 
1658/1, 147 00  Praha-Braník 

(dále jen „vlastník“), a na základě tohoto přezkoumání podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o 
odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
odstranění stavby nazvané: 

„Zbraslav - demolice mostu a nahrazení novým, č. akce 999118, Praha 5“ 
- SO 001 demolice 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 3168/1, 1005/1 v katastrálním území Zbraslav. 

 

Popis stavby: 

- Demolice všech původních částí mostu vyjma základů pilířů. Důvodem demolice je velmi špatný 
stavební stav mostu. Následně bude provedena výstavba nové mostní konstrukce.  



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 2 

 
- Druh stavby: dopravní stavba; pozemní komunikace: místní komunikace; druh přemosťované 

překážky: rychlostní komunikace R4; úhel křížení: 100 grad;. Most převádí místní komunikaci III. 
třídy přes čtyřproudovou rychlostní komunikaci R4, umožňuje příjezd vozidel od sjezdové rampy 
rychlostní komunikace R4 směrem od Prahy do ulice Za Opusem a K výtopně a přístup pěších do 
oblasti extravilánu směrem k Praze-Lipencům. 

- Most silniční, trvalý, nepohyblivý, délka mostu 47,2 m, šířka mostu 8,28 m, volná výška pod mostem 
5,6 m. Mostní objekt o třech polích, desková nosná konstrukce tvořená dodatečně předpnutými 
železobetonovými nosníky. Mostní podpěry tvoří trojice železobetonových kruhových pilířů v horní 
části spojených železobetonovým stavivem. Vozovku tvoří živičný kryt položený na původní 
dlážděnou vozovku, chodníky tvoří živičný kryt se žulovými obrubníky. Římsy železobetonové 
monolitické s dilatačními spárami nad podpěrami. 

- Demolice bude probíhat ve fázích s přihlédnutím na dopravně inženýrská opatření. Postup demolice: 
odstranění vozovky a dalších vrstev až na betonovou konstrukci včetně svodidel a zábradlí; demolice 
říms a rozpojení mostovky na jednotlivé nosníky (práce budou probíhat nad uzavřenými dopravními 
pruhy); sejmutí nosné konstrukce ve středním poli; sejmutí nosné konstrukce v krajním poli 
nájezdové rampy; sejmutí nosné konstrukce v krajním poli od Zbraslavi, demolice pilíře a opěry ze 
strany rampy; demolice pilíře a opěry ze strany Zbraslavi. 

- Při demolici bude nutné krátkodobě zcela vyloučit a po delší dobu omezit provoz na rychlostní 
komunikaci R4. 

- Demolované části budou roztříděny dle materiálů a odvezeny na recyklaci nebo na skládku.  

 

 
Podmínky pro odstranění stavby: 
1. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění stavby, 

která bude předána stavebníkovi po právní moci rozhodnutí. Dokumentace bouracích prací - 
z března 2018, autorizoval Ing. Jan Komanec (autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské 
konstrukce, ČKAIT – 0009756). 

2. Termín zahájení odstranění stavby bude předem oznámen stavebnímu úřadu. 

3. Stavba bude odstraněna do 6 měsíců od zahájení bouracích prací. Odstranění stavby bude oznámeno 
bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

4. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem. Stavebník před zahájením odstraňování 
stavby oznámí stavebnímu úřadu název, sídlo a IČ tohoto stavebního podnikatele. Předloží výpis z 
obchodního rejstříku a uvede oprávněnou osobu, která odborně povede odstraňování stavby.  

5. Materiál získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou sutí nesmějí 
být znečišťovány veřejné komunikace. 

6. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních staveb, včetně 
staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

7. Před zahájením bouracích prací bude podrobně zpracováno dopravně inženýrské opatření a 
projednáno dle přesného harmonogramu postupu výstavby s Policií České republiky a odborem 
dopravy. 

8. Demolice mostu bude koordinována s přeložkou kabelu UPC (SO 451) a přeložkou kabelu T-Mobile 
(SO 452) – rozhodnutí o umístění stavby ze dne 13.04.2018, sp. zn. 000761/18/OVDŽP/Hm, č. j. 
007575/18/OVDŽP. 

9. Budou dodrženy požadavky dotčených orgánů a správců sítí. 

10. Podmínka Magistrátu hl. m. Prahy, odboru evidence majetku, oddělení výkonu vlastnických práv: 
Investor dodrží „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a pro provádění 
výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě“ dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 95 ze dne 31.01.2012 a 
č. 127 ze dne 28.01.2014.  

11. Podmínka Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení 
dopravy: Po celou dobu realizace stavby, která se nachází na pozemku č. parc. 3168/1 a 1005/1 v 
k. ú. Zbraslav 
- bude zachován přístup k přilehlým objektům, 
- budou minimalizovány zábory komunikace pro účely stavby, 



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 3 

 
- bude umožněn přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí, 
- budou vozovky a chodníky přiléhající ke stavbě udržovány v čistotě.  

12. Podmínka Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení 
dopravy: V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, zařízení 
staveniště aj.) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím příslušného silničního 
správního úřadu o zvláštním užívání pozemní komunikace ve smyslu § 25 zákona o pozemních 
komunikacích. Případné omezení provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou uzavírkou 
musí být povoleno rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o omezení obecného užívání 
pozemní komunikace ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích.  

13. Podmínka Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení 
dopravy: Včas před zahájením bouracích prací bude s příslušným silničním správním úřadem 
projednáno vedení staveništní dopravy.  

14. Podmínka Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení 
životního prostředí:  Po čas stavby bude postupováno dle následujících zásad:  
- při manipulaci se stavebním, sypkým či jiným materiálem, mezideponiích zeminy budou 

aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem (plachtování, kropení za 
suchého a větrného počasí),  

- při znečištění veřejných komunikací v souvislosti se stavbou budou tyto nečistoty na náklady 
investora neprodleně očištěny,  

- při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné ploše automobilů, 
- používat výhradně vozidla a stavební mechanizmy, které splňují příslušné emisní limity podle 

platné legislativy pro mobilní zdroje, 
- před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě 

potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů, 
- jakékoli materiály nebudou volně shazovány z výšky, ale pouze uzavřenými shozy.  

15. Podmínka Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti:  Včas před realizací akce (cca 7 
týdnů předem) požádat odbor dopravy o vydání dopravně inženýrského opatření. Platné dopravně 
inženýrské opatření obratem (nejméně 14 dní před zahájením prací) předat včetně schváleného 
dopravního značení na DP, a. s. – dopravní úsek (Centrální dispečink), Praha 2, Na Bojišti 5.  

16. Podmínka Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti: Přesný termín uzavírky 
komunikace nahlásit minimálně 7 dní předem na DPP – oddělení 100610, paní Marenová, tel.: 
296133114, 606629613, e-mil: MarenovaR@dpp.cz. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

HLAVNÍ M ĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-Staré Město 
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha  

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 07.09.2018 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Speciální stavební úřad došel k závěru, že nejsou 
splněny podmínky pro vydání souhlasu (záměr se dotýká práv třetích osob a je třeba stanovit podmínky 
pro odstranění stavby), a dne 21.09.2018 usnesením rozhodl podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, že 
ohlášený záměr projedná v řízení. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby. 
Řízení o odstranění stavby je zahájeno právní mocí usnesení o projednání odstranění stavby v řízení. 
Speciální stavební úřad dne 10.10.2018 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům a stanovil lhůtu 10 dnů k uplatnění námitek účastníků a sdělení stanovisek dotčených orgánů.  

Jelikož je v tomto řízení více než 30 účastníků, jedná se ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu 
o řízení s velkým počtem účastníků. Účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 27 odst. 1 správního 
řádu a dotčeným orgánům se oznámení o zahájení řízení s velkým počtem účastníků doručuje jednotlivě. 
Účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu se oznámení o zahájení řízení 



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 4 

 
s velkým počtem účastníků doručuje veřejnou vyhláškou. Účastníci řízení, kterým se doručuje veřejnou 
vyhláškou, se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
parc. č. 3168/22, 3168/31, 3168/33, 3168/69, 3168/70, 2921/2, 2921/19, 2921/20, 1005/4, 2913/2, 
2913/11, 2914/3, 2918/147, 2918/62, 2912/149, 2912/153, 987/1, 986/1 (č. p. 318), 987/2, 987/3 
(č. p. 358) v katastrálním území Zbraslav. 
 
 
 
 
Návrh byl doložen následujícími doklady: 

- Podle údajů z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu je žadatel HLAVNÍ 
MĚSTO PRAHA vlastníkem pozemku parc. č. 3168/1 v k. ú. Zbraslav (list vlastnictví číslo LV 
1879) a vlastníkem pozemku parc. č. 1005/1 v k. ú. Zbraslav, správa svěřena Městské části Praha-
Zbraslav (list vlastnictví číslo LV 1707). 

- Usnesení - Rada městské části Praha-Zbraslav – č. R 18 187 18, ze dne 14.05.2018. 

- Stanovisko - městská část Praha-Zbraslav – č. j. 1975/2018/ OMH/ŠVa, ze dne 16.05.2018. 

- Souhlas - Magistrát hl. m. Prahy, odbor evidence majetku, oddělení výkonu vlastnických práv - sp. 
zn. S-MHMP 689132/2018, č. j. MHMP 739120/2018, ze dne 14.05.2018. 

- Plná moc udělená společnosti Pontex, spol. s r.o. k zastupování společnosti Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. ze dne 04.01.2018. 

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 20059 – 
obchodní firma Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

- Projektová dokumentace ve třech vyhotoveních – Ing. Jan Komanec (autorizovaný inženýr pro 
mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT – 0009756) z března 2018. 

- Závazné stanovisko - Hygienická stanice hl. m. Prahy – sp. zn. S-HSHMP 00827/2018, č. j. 
HSHMP 00827/2018, ze dne 29.01.2018. 

- Sdělení – Hasičský záchranný sbor hl. m Prahy – č. j. HSAA-9354-3/2018, ze dne 04.09.2018. 

- Stanovisko – Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby 
dopravní policie – č. j. KRPA-13630-1/ČJ-2018-0000DŽ, ze dne 12.02.2018. 

- Závazná stanoviska a vyjádření - Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí - sp. zn. S-MHMP 
0049687/2018 OCP, č. j. MHMP 299835/2018, ze dne 22.02.2018. 

- Závazná stanoviska a vyjádření - Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí - sp. zn. S-MHMP 
0670190/2018 OCP, č. j. MHMP 749180/2018, ze dne 16.05.2018. 

- Závazné stanovisko - Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravních agend - sp. zn. S-MHMP 
931878/2018ODA, č. j. MHMP-1008657/2018/O4/Jv, ze dne 25.06.2018. 

- Sdělení - Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče, oddělení státní správy památkové péče - sp. 
zn. S-MHMP 670159/2018 Smola, č. j. MHMP 932400/2018, ze dne 12.06.2018. 

- Závazné stanovisko - Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, 
Oddělení dopravy – sp. zn. 008765/18/OVDŽP/Mj, č. j. 013808/18/OD, ze dne 10.07.2018.  

- Závazná stanoviska a vyjádření - Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního 
prostředí, Oddělení životního prostředí - sp. zn. 000701/18/OVDŽP/Sm, č. j. 001959/18/OVDŽP, ze 
dne 06.02.2018. 

- Sdělení – Povodí Vltavy, státní podnik – zn. 24338/2018-263, ze dne 14.05.2018. 

- Stanovisko – Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost – zn. 100630/18P959/952, ze dne 
21.05.2018. 

- Vyjádření – Ředitelství silnic a dálnic ČR – zn. 580/ŘSD/21200/JB/2018, ze dne 12.01.2018. 

- MO-SEM Praha – ÚP: 197/16-565-2017, ze dne 31.07.2017. 

- MO-ČR SNM – 100079/2018-8201-OÚZ-PHA ze dne 28.02.2018. 

- Ministerstvo vnitra ČR – ze dne 21.08.2018. 

- UPC Česká republika, s.r.o. – zn. 1504/2017, ze dne 02.08.2017. 



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 5 

 
- T-Mobile Czech Republic a.s. – č. j. E26531/17, ze dne 31.07.2017. 

- ČEPS, a. s. – zn. 126/18/KOC/Ro/1, ze dne 07.02.2018. 

- PREdistribuce, a. s. – existence elektroenergetického zařízení, č. žádosti 0118000096, ze dne 
07.01.2018. 

- PREdistribuce, a. s. – vyjádření k dokumentaci, zn. S 21130/300056953, ze dne 16.08.2018. 

- Pražská vodohospodářská společnost a.s. – zn. 2223/18/2/02, ze dne 23.05.2018. 

- Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – vodárenská zařízení, ze dne 31.07.2017. 

- Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – vyjádření, zn. PVK 24896/OTPČ/18, ze dne 28.05.2018. 

- Pražská plynárenská Distribuce, a.s. – stav sítí, ze dne 07.08.2017. 

- Pražská plynárenská Distribuce, a.s. – vyjádření k projektové dokumentaci, zn. 2018/OSDS/03702, 
ze dne 04.06.2018. 

- TRADE CENTRE PRAHA a.s. – č. j. TCP VO2107/17, ze dne 09.08.2017. 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – č. j. 504528/18, ze dne 07.01.2018. 

- Vodafone Czech Republic a.s. – zn. 180816-141090460, ze dne 16.08.2018. 

- TSK 7100 – ze dne 02.08.2017. 

- BMB-Green s.r.o. – ze dne 14.09.2017. 

- CentroNet, a.s. – zn. 1756/2017, ze dne 04.08.2017. 

- COMTES CZ spol. s r.o. – ze dne 01.08.2017. 

- Cznet s.r.o., č. j. 180100046, ze dne 10.01.2018. 

- ČD-Telematika a.s. – č. j. 1201800327, ze dne 07.01.2018. 

- České Radiokomunikace a.s. – zn. UPTS/OS/175198/2017, ze dne 08.08.2017. 

- České Radiokomunikace a.s. – zn. UPTS/OS/200464/2018, ze dne 22.08.2018. 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost – jednotka Dopravní cesta Metro, ze dne 
21.08.2018. 

- iLine s.r.o. – č. j. 3881, ze dne 02.08.2017. 

- Fine Technology Outsource, s.r.o. – č. j. 5438, ze dne 13.07.2018. 

- INETCO.CZ a.s. – zn. 122405214, ze dne 15.09.2017. 

- Planet A a.s. – ze dne 18.08.2017. 

- SITEL, spol. s r. o. – zn. 1111704023, ze dne 15.08.2017. 

- SITEL, spol. s r. o. – zn. 1111803729, ze dne 17.08.2018. 

 

 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

Okruh účastníků řízení o odstranění stavby byl určen dle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

1a)  Žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí 
vztahovat rozhodnutí správního orgánu: 

Hlavní město Praha, Městská část Praha-Zbraslav. 

2)  Další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 
povinnostech: 

UPC Česká republika, s.r.o., T-Mobile CR a.s., PREdistribuce, a.s., DP hl. m. Prahy, a.s., 

doručení veřejnou vyhláškou - pozemek parc. č. 3168/22, 3168/31, 3168/33, 3168/69, 3168/70, 
2921/2, 2921/19, 2921/20, 1005/4, 2913/2, 2913/11, 2914/3, 2918/147, 2918/62, 2912/149, 
2912/153, 987/1, 986/1 (č. p. 318), 987/2, 987/3 (č. p. 358) v katastrálním území Zbraslav. 
 

 

 

 



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 6 

 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené 
doklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Upozornění: 

S odstraněním stavby nesmí být započato, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá vlastníkovi jedno vyhotovení ověřené dokumentace 
bouracích prací.  

Při provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, 
zejména na dodržení požadavků nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Zábor veřejného prostranství není předmětem tohoto povolení. 

Zahájení stavebních prací je nutno předem oznámit těm vlastníkům (správcům) sítí technického vybavení, 
kteří si to ve vyjádření k projektové dokumentaci vyžádali a podle jimi stanovených podmínek. 

Dojde-li při provádění stavby k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody, jakož i k archeologickým nálezům, je stavebník a právnická osoba nebo fyzická 
osoba podnikající podle zvláštních předpisů provádějící stavbu nebo zabezpečující její přípravu povinna 
podle §176 stavebního zákona nález ihned ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, 
popřípadě archeologickému ústavu nebo orgánu státní ochrany přírody, a učinit nezbytná opatření, aby 
nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní 
památkové péče, popřípadě archeologickým ústavem nebo orgánem státní ochrany přírody. 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech. Při 
demolici budou odpady vytříděny a předány oprávněným osobám k recyklaci a využití. Pouze pokud 
nebude recyklace nebo využití možné, bude uložen na řízené skládce. V případě, že vznikne směsný 
stavební demoliční odpad, musí stavebník předložit potvrzení o předání odpadu na skládku nebezpečného 
odpadu nebo hodnocení nebezpečných vlastností odpadu osobou pověřenou tyto vlastnosti hodnotit dle 
§7 odst. 2 zákona o odpadech, tj. vyloučení nebezpečnosti odpadu. Ze stavebního odpadu budou 
vytříděny složky nebezpečného odpadu. Nebezpečný odpad bude předán k odstranění oprávněné osobě 
dle §12 odst. 3) zákona o odpadech. Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné 
k jejich převzetí.  

V rámci kontrolních prohlídek bude mít stavebník k dispozici doklady o odstraňování a nakládání 
s odpady (faktury, potvrzení oprávněné osoby o převzetí odpadů), bude vést průběžnou evidenci o 
odpadech v souladu s §39 odst. 1) zákona o odpadech.  

V místě a okolí stavby nebudou v průběhu ani po dokončení stavby ponechány žádné deponie odpadů. 

Při provádění stavby je nutno chránit veřejnou zeleň ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Při provádění stavebních prací je třeba postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a 
zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky 
dostupnými prostředky a musí být zajištěny podmínky ochrany volně žijících ptáků.  

Nesmí docházet k ohrožování stávajících dřevin v blízkosti stavby, bude respektována norma 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích, 

Po provedení prací je třeba plochy s rostlou zelení narušené stavební činnosti uvést do optimálního stavu 
vzhledem k nárokům na využití pozemku. 

 



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 7 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 12 ve výši 500 
Kč byl zaplacen. 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 

 

Vyvěšeno dne: .................................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne …………………… 

 
razítko, podpis 

 
 



Č.j. 021833/18/OVDŽP str. 8 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1, 2 správního řádu - doručení jednotlivě (dodejky): 
Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IDDS: nrpt3sn 
 sídlo: Bezová č.p. 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
- zástupce pro: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3, sídlo: Řásnovka č.p. 
770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město, zástupce pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h, sídlo: 
Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městská část Praha-Zbraslav, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Hlavní město Praha, zast. MHMP-EVM, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
 sídlo: Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle 
T-Mobile CR a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
DP hl.m. Prahy, a.s., IDDS: fhidrk6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 22  Praha 9-Vysočany 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu - doručení veřejnou vyhláškou: 
Vyvěšením písemnosti po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16, Václava Balého 
23, 153 00  Praha-Radotín a na úřední desce příslušné městské části, kterou je MČ Praha-Zbraslav, 
Zbraslavské nám. 464, 156 00  Praha-Zbraslav. Do grafických příloh dokumentace pro řízení o odstranění 
stavby lze nahlédnout na Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, pracoviště 
Zbraslavské nám. 464, 156 00  Praha-Zbraslav. 

(pozemek parc. č. 3168/22, 3168/31, 3168/33, 3168/69, 3168/70, 2921/2, 2921/19, 2921/20, 1005/4, 
2913/2, 2913/11, 2914/3, 2918/147, 2918/62, 2912/149, 2912/153, 987/1, 986/1 (č. p. 318), 987/2, 987/3 
(č. p. 358) v katastrálním území Zbraslav) 

Dotčené orgány: 
HS HMP, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Policie ČR, KŘP hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - ODA, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  
Praha 512 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
 

Na vědomí: 
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 
 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Žatecká č.p. 110/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 


